
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  211  del  11/11/2024 
 
 

 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “COME TRAME DI UN CANTO 
- RACCONTARE LE FRAGILITA” E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO. 
 

 
 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  undici del mese di Novembre alle ore 

19:00, in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

TOMASI CORRADO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore X  

GHIRARDI GIOVANNI Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

ZILIANI PRISCILLA Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Tomasi Corrado assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “COME TRAME DI UN CANTO 

- RACCONTARE LE FRAGILITA” E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO. 

 
__________________________________________________________ 

  Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali Mirco Pendoli 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

PREMESSO CHE:  
 con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2024/2026;  

 con deliberazione dell’Assemblea n. 25 in data 27.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026;  

 con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 e s.m.i. è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026;  

 con deliberazione assembleare n. 6 in data 02.05.2024 è stato approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023;  

 con deliberazione assembleare n. 7 in data 02/05/2024 è stata approvata la 
variazione al bilancio di previsione 2024/2026; 

 
PREMESSO altresì che: 

 l’Associazione Culturale Oltre Confine (C.F. 04051330985), con sede in Darfo 

Boario Terme (BS) ha presentato in data 28.10.2024, prot. n. 11901 integrata 
in data 29.10.2024 prot. n. 11949 e in data 11/11/2024 prot. n. 12429 la 

richiesta di contributo per la realizzazione del progetto “Come trame di un canto 
- raccontare le fragilità”; 

 l’Associazione intende realizzare sul territorio della Valle Camonica un progetto 
innovativo di rassegna culturale che possa illustrare e sensibilizzare le tante 
fragilità che investono la società con particolare riferimento ai temi sociali e 

assistenziali (dalle problematiche giovanili alla disabilità fisica e al disagio 
mentale); 

 
VALUTATA la richiesta, i contenuti progettuali, il relativo quadro economico; 

 
RITENUTO di intervenire con un contributo straordinario di € 16.000,00 con l’obiettivo 

di sensibilizzare e stimolare il territorio sulle tematiche sociali, ritenendo che un’azione 
sinergica ed integrata possa creare una rete di relazioni forti e stabili, che possano 
diventare strumenti per dare risposte ai bisogni delle persone fragili; 

 
DATO ATTO che l’iniziativa, avente carattere straordinario, possa rientrare fra quelle 

individuate dall’art. 24, comma 1, del “Regolamento per le sovvenzioni, contributi e 
sussidi finanziari” dell’Ente;  
 

CONSIDERATO che si rende opportuno stipulare apposito accordo, tra la Comunità 
Montana e l’Associazione Culturale Oltreconfine, al fine di definire i reciproci impegni; 

 
VISTO lo schema del Protocollo d’Intesa allegato A) alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 



VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 267/00; 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione; 
 

2. di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa (Allegato A) tra la Comunità 
Montana e l’Associazione Culturale Oltreconfine, nel testo allegato al presente 
atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale finalizzato alla realizzazione 

del progetto “COME TRAME DI UN CANTO - RACCONTARE LE FRAGILITA”; 
 

3. di definire in € 16.000,00 il contributo assegnato secondo le modalità previste 
nell’allegato accordo; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 16.000,00 trova imputazione come 
segue: 

 

Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1204104 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.04.01.001 
1856/0: “SOSTEGNO AL PROGETTO 
"FESTIVAL CULTURALE DEL 

SOCIALE" 2024” 

 
€ 16.000,00 

 

 
5. di autorizzare il Presidente della Comunità Montana alla sottoscrizione della citata 

intesa; 

 
6. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente, ogni 

adempimento finalizzato a dare esecuzione al presente atto; 
 

7. avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di 
pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello stato entro 

120 gg; 
 

8. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 
 

*** 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
Tomasi Corrado 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 



 


